

یادداشت

نیت کن و آزاد کن

فرید نیک‌بی *

چنانچه از مقابل کاخ دادگستری تهران گذر کنید هرازگاهی شخصی را می‌بینید که قسمی بر از سار کرده و فریاد می‌زند: «نیت کن و آزاد کن» و رهگذران را دعوت به پرداخت وجهی در قبال آزادی هر سار و بردن ثواب می‌کند و چه بسیار کسانی که اکثراً نیز ابرحمان دادگستری هستند به نیت حل مشکلات قضایی خود با پرداخت مبلغی به سار گیر، ساری را از قفس می‌رانند. در این میان این سوال به ذهن خطور می‌کند که چرا سارگیر خود حاضر به انجام کار خیر و بردن ثواب نیست و گناه اسیر کردن بردگان را وسیله کسب معاش خویش قرار داده است؟ حکایت سار گیر حکایت مسوولان قانونگذاری کشور ماست که با وضع قانون نحوه اجرائی محکومتهای مالی (مصوب ۱۳۷۷) که جایگزین قانون منع توقیف اشخاص در قبال تخلف از انجام تعهدات و الزامات مالی (مصوب ۱۳۵۲) شد و به موجب آن کلیه محکومان مالی (اعم از مهریه، دیه و...) در صورت عدم پرداخت بدهی مالی، یوم‌الادا (تا زمان تادیه) محبوس خواهند شد، زندان‌ها را پر از زندانیان کردند که تنها گناه آنان فقر و عدم تمکن مالی است، به طوری که با وضع قانون فوق، طی چند سال اخیر کار به جایی رسیده که زندان‌ها نیز گنجایش خلیل عظیم محبوسان مالی را ندارند. در این وادی، صدور مصوبات و بخشنامه‌های متعدد مبنی بر کاهش استفاده قضات از احکام حبس و بازداشت، تشکیل ستاد دیه، اعطای بیشتر مرخصی به زندانیان و پذیرش درخواست اسرار و تقسیت محکوم به قبل از حبس، تغییر قوانین بیمه و... هیچ کدام به واقع تأثیر چندانی در کاهش جمعیت زندانیان نداشتند و ندارد. شاید به همین دلیل است که ما امروز شاهد آنیم که مسوولان امر در مناسبت‌های مختلف از طریق تلویزیون، جراید و سایر رسانه‌های جمعی و حتی اخیراً با وضع قوانین تشویقی برای خیران، ندای «نیت کن و آزاد کن» سر می‌دهند و مردم را دعوت به عمل خیر و تحصیل توشه آخرت از طریق پرداخت بدهی‌های محکومان می‌کنند. اما کسی نمی‌پرسد که چرا مجلس شورای اسلامی ما با وضع قوانین سختگیرانه، این همه سار را در زندان‌ها محبوس کرده و به‌رغم ایجاد تلبات سوء فراوان حاضر به لغو قانون مذکور نبوده و بلکه اصرار فراوان به اجرای آن به هر طریق ممکن دارد.

«وکیل دادگستری

گزارش

سفر غیر مترقبه متکی به افغانستان

گروه سیاسی: خبر کوتاه است. متکی بدون اعلام قبلی به افغانستان سفر کرده است. دفتر مطبوعاتی ریاست‌جمهوری افغانستان با انتشار اطلاعیه‌ای از سفر سه‌شنبه‌شب گذشته منوچهر متکی به کابل خبر داد. رامین مهناپورست سخنگوی وزارت خارجه در مورد سفر منوچهر متکی وزیر امور خارجه به کابل گفت: «روابط با کشورهای همسایه به ویژه با افغانستان که دارای ویژگی‌های مشترک فرهنگی، زبانی و دینی هستیم و همچنین حضور تعداد زیادی از مردم افغانستان در ۳۰ سال گذشته در کشورمان می‌تواند که مفادات خود کشور در موضوعات مختلف با همدیگر ارتباط، رازینی و مشورت داشته باشند.» به گفته وی این ارتباطات به تعمیق روابط و افزایش همکاری‌ها در زمینه‌های مختلف کمک خواهد کرد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان طرفدار ثبات و امنیت و اداره امور توسط مسوولان افغانستان را اولویت جمهوری اسلامی ایران دانست و افزود: در راستای مبارزه با تولید و قاچاق مواد مخدر و رفع مشکلات مربوط به افراط‌گرایی همکاری‌های لازم صورت خواهد گرفت. بر اساس اطلاعیه‌ای که وزارت امور خارجه افغانستان منتشر کرد، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پس از ورود به کابل با حامد کرزی دیدار و گفت‌وگو کرده است. دفتر مطبوعاتی ریاست‌جمهوری افغانستان موضوع این دیدار را حمایت‌های سیاسی از انتخابات پارلمانی افغانستان بیان کرده است. شاید سفر غیرمترقبه متکی در حالت عادی چندان توجه‌برانگیز نباشد اما افغانستان از جمله مناطقی است که رئیس‌جمهوری شخصی را به عنوان نماینده ویژه خود برای آن کشور انتخاب کرده است.

خبر

نگرانی از ایجاد فاصله بین کشورهای مسلمان
وزیر دربار پادشاه بحرین گفت دشمنان منطقه درصدد ایجاد فاصله بین کشورهای مسلمان و همسایه هستند تا به اهداف شوم خود نائل آیند به گزارش فارس، حسین امیرعبداللّه‌لّیلان سفیر ایران در بحرین روز گذشته به مناسبت پایان مأموریت خود در منامه با شیخ خالد بن احمد آل خلیفه وزیر دربار پادشاه بحرین دیدار کرد. وزیر دربار پادشاه در این دیدار، مراتب تقدیر ملک حمد بن عیسی آل خلیفه از سفیر ایران را به خاطر تلاش‌های ایشان در راستای توسعه روابط، همکاری و دوستی بین دو کشور دوست ابراز داشت. وی ضمن ستایش از روابط دوجانبه‌فی‌لبابین دو کشور، روابط موجود را مثبت، استوار و رو به رشد خواند. سفیر بحرین، جمهوری اسلامی ایران در بحرین نیز طی این دیدار ضمن اشاره به مهم‌ترین دستاوردهای روابط دو کشور در عرصه‌های مختلف، آخرین تحولات منطقه و منطقه‌ای را مورد بررسی قرار داد و اختلاف کرد که دشمنان دوجانبه درصدد ایجاد فاصله بین دو کشورهای مسلمان و همسایه هستند تا به اهداف شوم خود نائل آیند.

علاوی ناپخته‌است

دانایی‌فر سفیر ایران در عراق درباره ادعای علاؤی مبنی بر اینکه نامش از سوی ایران برای تصدی دولت وتو شده است، تصریح کرد: من این حرف را نشنیدم، اگر این حرف را ر زده باشد مانند کسی است که در مدرسه با دانشگانه نمی‌تواند نمره قبولی کسب کند بعد می‌گوید اگر معلم به من کمک می‌کند می‌توانم نمره قبولی می‌شدم. در حالی که نتوانسته‌ای، آدم‌گش‌اش را ندانشته‌ای و شرایط برایت فراهم نیست که این نمره را به دست بیاوری. وی تاکید کرد:ایران در مجموع بین دشمنان سیاسی و مردمی عراق به نظر ما این اقبال را ندارد. نه اینکه کشوری بخواهد و کشوری نخواهد چراکه بحث نخست‌وزیری یک مساله داخلی عراقی‌هاست. سفیر ایران خاطرنشان کرد که این حرف را ایشان اگر زده باشد یک مقدار بی‌بختگی است که به همین خاطر من بعد می‌دانم این حرف را در راز زده باشد. در صورتی که علاؤی چنین حرفی را بیان کرده باشد می‌توانیم به اجاز عراقی کرده است. به گزارش مهر، دانایی‌فر در اینکه برخی جزئیات مدعی دشمنان مالکی در پیامی به امریکا اعلام کرد در صورت بروز شک در تشکیل دولت نفوذ ایران را در عراق کم خواهد کرد، بیان داشت: من نمی‌دانم این خبر یا تحلیل رسانه‌های عربی است، اگر خبر باشد ما این را نشنیدیم و اگر تحلیل آنان است باید از خوشدن که تحلیل کردند سوال کرد. وی ادامه داد: من بعدیم می‌دانم چنین حرفی در و بدل شده باشد. سفیر ایران در عراق در رابطه با پیگیری دریافت غرامات جنگ تحمیلی رژیم صدام علیه ایران نیز گفت:بحث غرامت بحثی است که هرازگاهی درباره آن صحبت‌هایی می‌شود اما این موضوع را باید از طریق مذاکره حقوقی و سازمان ملل و نیز طرف عراقی دنبال کرد. دلایی‌فر در پایان گفت: البته ما پرونده‌های با اولویت دیگری مثل ۱۹۷۵ درایم که آن‌ها مثلاً باید به نوبت به همه مسائل حقوقی فی‌لین رسیدگی شود.ما پرونده‌های زیادی برای رسیدگی داریم که به نوبت این کار صورت می‌گیرد.

گفت‌وگو با صالح محمد ریگستانی از یاران احمد شاه‌مسعود

به خاطر گل روی مسعود صاحب



احمدشاه مسعود ملقب به شیر پنجشیر، از فرماندهان مقاومت و جهاد افغانستان بود که سال‌ها به ارتش شوروی سابق که افغانستان را اشغال کرده بود جنگید و پس از آن هم فرمانده درگیری‌های نظامی مجاهدین با گروه طالبان بود. وی روز ۱۸ شهریورماه ۱۳۸۰ برابر با نهم سپتامبر سال ۲۰۰۱ میلادی، بر اثر انفجار انتحاری در توربست عرب مقنون به ارتباط با شبکه القاعده که خود را خبرنگار کرده بودند، در خواجه بهابالدین ولایت تخار در کشور افغانستان به شهادت رسید. همزمان با سالگرد شهادت وی با صالح محمد ریگستانی نماینده مردم پنجشیر در مجلس نمایندگان افغانستان گفت‌وگویی کرد.ایم. ریگستانی یکی از یاران نزدیک مسعود و نویسنده چندین کتاب درباره زندگی وی است.

– درباره جنبه‌های مختلف شخصیتی مسعود زیاد سخن گفته شده است. من مایلیم درباره شیوه پر خورش مسعود با مخالفتش سوال کنم. آیا ممکن بود احمدشاه مسعود کسی را به سبب مخالفت با خودش به زندان ببرد؟

خیر. او حتی کسانی را که قصد کشتن او را داشتند، پس از مدت کوتاهی بازداشت که به منظور تحقیقات اولیه انجام می‌شد، رها می‌کرد. او نسبت به مخالفان خود خیلی گذشت داشت. **– چه کسانی می‌خواستند مسعود را به قتل برسانند؟** کسانی که تصمیم به سوقفشد به جان آمرضاد (احمدشاه مسعود) داشتند متأسفانه از میان مجاهدین بودند. یکی از آنها چند روز پیش فوت کرد به نام «چاچا» و دیگری یک زندانیان بود که عاشق دختری در قریه‌ای در همان نزدیکی قرارگاه‌های نظامی بود. دستگاه امنیتی او را پیدا کرده و به وی گفته بود اگر مسعود را بکشی، ما زمینه را فراهم می‌کنیم که تو به آرزویت برسی، به آن دختر هم پول داده بود و از او خواسته بود این درخواست را از مرد زندانیان بکند و او نیز چنین کرده بود. روزی که مسعود به قتل رسید، او چند گلوله به طرف مخالفین مسعود شلیک می‌کند که سه یای آنها به ماشین می‌خورد اما آسیبی به مسعود نمی‌رسد. زندانیان به زودی دستگیری شد و پس از چند روز تحقیقات، مسعود عقوف شد. دیگری مردی بود که پدکار بود و مشکل مالی داشت. دستگاه امنیتی به وی زهر و پانچه مسود پیر بود، او نیز درصدد مسموم کردن مسعود برآمده بود که فلش شد و دستگیر شد. به اینکه تمام نزدیکان و دوستان مسعود خواستار صدور حکم زندان طولانی‌مدت با اعدام برای او بودند، مسعود گفت: «من حق دارم و از آن حق غم و غم نمی‌بخشم». حتی او را از محل زندگیش‌اش در پنجشیر که آن وقت جبهه اصلی مجاهدین افغان بود، تبعید نکرد یا از جبهه اخراجش نکرد و تا این اواخر در میان یاران مسعود بود تا اینکه فوت کرد.

مسعود علاقه عجیبی به غفو نداشت و با مخالفانش با گشاده‌روی برخورد می‌کرد و آنان را می‌بخشید. او بسیاری را پس از بازداشت غفو و آزاد می‌کرد. بسیاری از آنان بعدها از دوستان و فرماندهان نزدیک مسعود شدند. او با جانبه بایی برخورد می‌کرد و حتی دشمنانش را به دوستشان تبدیل می‌کرد.

– پس مسعود اهل تنبیه‌های شدید نبود؟

در مورد فرمانده ایشان نظری بر غفو داشت و گاهی از صلاحیتش به عنوان فرمانده جهاد استفاده می‌کرد و زندانی‌ها را اعدامی‌ها بر غفو می‌کرد. البته ما اعدام‌های هم داشتیم که به شخص وی مربوط نمی‌شد. مسائل حقوقی و جزایی بود و به دادگاه صالحه ارتباط داشت. مانند قدر نفی که به یک دختر تجاوز جسی کرده بودند و او را از طبقه سوم ساختمانی به بختور انداخته بودند. آنها به حکم دادگاه اعدام شدند. این اتفاق و مانند آن در کابل و در سایر مناطق چند بار اتفاق افتاد و مربوط به شخص مسعود نمی‌شد. **–واکنش مسعود در برابر جراتمی مانند تجاوز به زنان چگونه بود و چه نظری داشت؟**

در دوران جاده‌ها یک زن سنگسار شد، آن هم در دورانی که مسعود در پنجشیر نبود و وقتی بازگشت بسیار متاثر شد و با قاضی پرونده خیلی تند برخورد کرد. به هر روی این حادثه سنگسار در اولین سال‌های آغازین جهاد افتاد و مسعود بسیار ناراحت

دولت شنبه را تعطیل کرد

مجلس طرح افزایش تعطیلات عید فطر را پس گرفت

طرح جنجالی تعطیلات سه‌روزه عید فطر روز گذشته از دستور کار مجلس خارج شد تا دولت بعد از آن یک روز تعطیلات برای عید را مقوب کند. طرح افزایش تعطیلات عید فطر که دو فوریت آن در جلسه علنی مجلس مطرح شده بود و نمایندگان تنها به یک فوریت آن رای داده بودند، روز گذشته با کتش تعداد امضاکندندگان به زیر ۱۵ نفر مسترد شد و از دستور کار مجلس خارج شد. اقدامی که محمدحسن ابوترابی‌فرد آن را اقدامی اصولی از سوی طراحان آن خواند و گفت: طراحان افزایش تعطیلات عید فطر به اقدام اصولی دست زدند و بر مبنای موضوع افزایش تعطیلات عید فطر را تا بررسی طرح ساماندهی تعطیلات متوقف کردند. وی گفت: تعدادی از همکاران این بود که بدون افزایش تعطیلات رسمی سال و با جالبه‌هایی یکی دو روز تعطیلات دیگر، ایام عید سعید فطر با توجه به جایگاه این عید نزد مسلمانان و با توجه به ۳۰ روز روزهداری مردم افزایش یابد. وی افزود: نگاه بر این بود که در صورت امکان، این طرح در سال جاری بررسی و تصویب شود و مردم شریف ما از این طرح استفاده کنند. این طرح، امکان یادآور شد، طراحان با توجه به اینکه در روزن‌بررسی این طرح، امکان استفاده از تعطیلات در امسال را فراهم‌کنن یافتند، ادامه بررسی آن را مفید ندانستند. طراحان به اقدام اصولی دست زدند و بررسی موضوع افزایش تعطیلات عید فطر را تا بررسی طرح ساماندهی تعطیلات متوقف کردند و این امر مورد استقبال نمایندگان قرار گرفت. نایب رئیس مجلس با اشاره به تذکرات مطروحه در مورد این طرح گفت: تذکرات به این علت بود که این یک مورد استثنایی بود و این طرح خیلی سریع در دستور کار قرار می‌گرفت. اما این نمایندگان این مورد نگاه شفاف ندارند. لذا ما تذکرات را از نمایندگان دریافت کردیم. در جلسه علنی روز گذشته مجلس، با آغاز بررسی طرح افزایش تعطیلات عید فطر به سه روز نمایندگان بسیاری نسبت به شیوه بررسی این طرح در کمسیون اجتماعی و به‌ویژه در بخش‌های تذکراتی طرح، حضور مسوولان و نماینده ورامین که بنده نیز حضور داشتم طرح بررسی شد. جمعوماً ۱۰ نفر از اصفا از جمله آقایان مقدسی، منصوری‌رضی، میرخلیلی، پرتویی، دهقان، محبوب، یورق‌فامی و... نیز در جلسه حضور داشتند. رئیس کمسیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: نمی‌دانم این اتهامات برای چیست و چرا برخی به این جالبه‌خیش موضوع برخلاف اتهامات دروغ می‌زنند؟ چرا در ماه رمضان دروغ می‌گویند؟ جعفرزاده تاکید کرد: ما تا آخر روز شنبه منتظر پیشنهاد کمسیون شوراها و امور داخلی شدیم و پس از عدم ارائه پیشنهاد درخواست‌ای برای گیری در مورد طرح را دادیم. با این حال جالبه‌خیش همچنان عضو هیات رئیسه مجلس است. در حین اظهارات مخالف کلیات طرح افزایش تعطیلات عید فطر اعلام کرد تعداد امضاکندندگان طرح به زیر ۱۵ نفر رسیده است. وی با اشاره به ماده ۱۳۲ آیین‌نامه داخلی مجلس گفت: این طرح از سوی اصناف، تهرنیه در مطرح کرد دستور کار مجلس خارج شد.

احتمال مذاکرات قریب‌الوقوع ۵+۱ با موضوع ایران

مذاکرات در لیست انتظار



گروه سیاسی: سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا عنوان کرد احتمال مذاکرات گروه ۵+۱ در مورد برنامه اتمی ایران تا حدود سه هفته دیگر وجود دارد. هر بار که گزارشی پیرامون برنامه اتمی ایران توسط آژانس بین‌المللی انرژی منتشر می‌شود تا چند روز رسانه‌های جهان همچنان به این موضوع و حواشی آن می‌پردازند. از زمانی که یوکیو آمانو دبیرکل این نهاد سازمان ملل را بر عهده گرفته است، نه اینکه این مباحثات نسبت به گذشته کوتاه‌تر شده باشد بلکه رنگ و بوی آن عوض شده است چرا که وی لحن تندیتری نسبت به برنامه هسته‌ای اتخاذ می‌کند که این امر باعث مورد توجه قرار گرفتن این موضوع توسط مقامات برخی از کشورهای غربی شده و بالطبع واکنش مقامات ایرانی می‌شود. وزارت خارجه درباره برنامه هسته‌ای ایران نگرانی‌های امریکا درباره این برنامه را تقویت می‌کند. فیلیپ کارولی سخنگوی وزارت خارجه امریکا در نشست خبری‌ای که تقریباً هر روز با خبرنگاران امریکایی دارد، مدعی شد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی این مساله را که ایران همچنان به همکاری نکردن با آژانس ادامه می‌دهد، ثبت می‌کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، وی افزود: «این گزارش نگرانی‌ها درباره تداوم غنی‌سازی در ایران، تداوم ساخت یک راکتور تحقیقاتی آب سنگین و نیز نگرانی‌ها در مورد همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و دسترسی بازرسان به سایت‌های کلیدی محاکم قضایی حکم به اعدام دادند. در میدان شاهی یک منزل مسعود مردم بسیار جمع شده بودند و پدر مقتول تلاش بر قصاص داشت. اما مسویدیان و بزرگان با فرماندهان یکی یکی بلند می‌شدند و از پدر مقتول می‌خواستند که از قصاص بگذرد. در پایان مراسم بلند شد و آیه قصاص را خواند و گفت: قصاص حق شماست اما اگر غفو کنید، خداوند خوشحال خواهد شد. او تفسیر جدیدی از این آیه داد و با طرح این سوال که دلیل اینکه با وجود حق قصاص خداوند بخشنده صورت نمی‌گیرد، چیست؟ گفت: قصاص خود نوعی قتل است و خداوند از کشتن و خون ریختن اکراه دارد و آن را پسندیده نمی‌داند، بنابراین با وجود حق قصاص توصیه می‌کند که غفو صورت گیرد، چون هم باعث رحم و عفوالت می‌شود و هم قتل دیگری صورت نمی‌گیرد. پس از گزارش مسعود، پدر مقتول از جایش برخاست و گفت: «به خاطر خدا و گل روی شما مسعود صاحب من از قصاص می‌گذرم.» مردم تکبیر گفتند و همه خوشحال شدند و برخی گریه می‌کردند. یکی از اعضای خانواده قاتل از روی احساسات صورت پدر مقتول را بوسید.

– شما که از ارتباط نزدیک با مسعود داشتید برای ما بگویید که او نسبت به چه مسائلی سنگگیری بیشتری داشت؟ او به رعایت مسائل اخلاقی اهمیت زیادی می‌داد و آن را مسعود علاقه عجیبی به غفو نداشت و با مخالفانش با گشاده‌روی برخورد می‌کرد و آنان را می‌بخشید. او بسیاری را پس از بازداشت غفو و آزاد می‌کرد. بسیاری از آنان بعدها از دوستان و فرماندهان نزدیک مسعود شدند. او با جانبه بالایی برخورد می‌کرد و حتی دشمنانش را به دوستشان تبدیل می‌کرد.

– شنیده‌ام که مسعود نسبت به ازدواج مجدد حساس بود و آن را ناپسند می‌دانست، همین راستا چه واکنش‌هایی در او در این مورد پدید حواس بود، وقتی ماهی‌جین به حکومت رسیدند، برخی از آنها خیلی زود از راه حلال یا حرام پولدار شدند در حالی که پیش از آن فقیر و تنگدست بودند. وقتی به نوابی رسیدند، فکر کردند که زنان سابق به درد آنان نمی‌خورد و از مهمان‌شان نمی‌توانند به درن سبب پذیرایی کنند. پخت غذاهای متنوع را بلد نیستند و در گرفتن زبان شهری و امروزی و پذیرایی مسعود وقتی آنان را دیدند، ناراحت می‌شد و آنان را مذمت می‌کرد. مرانی که ازدواج مجدد می‌کردند، تلاش می‌کردند با مسعود روبه‌رو نشوند و از این می‌پایند. اما مسعود همه را به یاد داشت و ناراحت و عصبانی می‌شد.

– گفته شد یکی از افراد نزدیک به وی که فرمانده بزرگی هم بود، ازدواج مجدد کرد و مسعود تا مدت‌ها با وی سخن نگفت. به، وی را بسیار سرزنش کرد و سال‌ها با وی قطع رابطه کرد.

مسعود نسبت به حقوق زنان حساس بود و بی‌احترامی به آنها در تحمل نمی‌کرد. از کودکی چنین بار آمده بود، اگر کسی به زنان توهین می‌کرد یا آنان را تنبیه بدنی می‌کرد، مسعود واکنش نشان می‌داد و به برخورد سخت می‌کرد. **– شنیده‌ام که مسعود نسبت به ازدواج مجدد حساس بود و آن را ناپسند می‌دانست، همین راستا چه واکنش‌هایی در او در این مورد پدید حواس بود، وقتی ماهی‌جین به حکومت رسیدند، برخی از آنها خیلی زود از راه حلال یا حرام پولدار شدند در حالی که پیش از آن فقیر و تنگدست بودند. وقتی به نوابی رسیدند، فکر کردند که زنان سابق به درد آنان نمی‌خورد و از مهمان‌شان نمی‌توانند به درن سبب پذیرایی کنند. پخت غذاهای متنوع را بلد نیستند و در گرفتن زبان شهری و امروزی و پذیرایی مسعود وقتی آنان را دیدند، ناراحت می‌شد و آنان را مذمت می‌کرد. مرانی که ازدواج مجدد می‌کردند، تلاش می‌کردند با مسعود روبه‌رو نشوند و از این می‌پایند. اما مسعود همه را به یاد داشت و ناراحت و عصبانی می‌شد.**

مسعود علاقه عجیبی به غفو نداشت و با مخالفانش با گشاده‌روی برخورد می‌کرد و آنان را می‌بخشید. او بسیاری را پس از بازداشت غفو و آزاد می‌کرد. بسیاری از آنان بعدها از دوستان و فرماندهان نزدیک مسعود شدند. او با جانبه بالایی برخورد می‌کرد و حتی دشمنانش را به دوستشان تبدیل می‌کرد.

دبیر جامعه وعاظ ولایه در گفت‌وگو با «شرق»:

تکذیب می‌کنم

عباس امیری‌فر در گفت‌وگو با «شرق» خبر سایت تابناک در خصوص تشکیل جبهه «عدالت و رفا»، با مجوریت حمایت از رئیس‌ی دفتر احمدی‌نژاد را تکذیب کرد. بنابر بر گزارش منتشرشده در سایت تابناک و دیگر سایت‌های خبری، مراسم رسمی که در تالار میثاق متعلق به ارتش مقابل مصلای تهران برگزار شد، جبهه «عدالت و رفا» با مجوریت حمایت از رئیس دفتر احمدی‌نژاد، رسماً اعلام موجودیت کرد. در این مراسم مدعوین و سخنرانان به شدت از مخالفان و منتقدان اظهارات رئیس دفتر رئیس‌جمهور انتقاد و بر حمایت از وی تاکید کردند. همچنین در پلاکاردهای تبلیغی این مراسم، به عنوان حامیان، حزب جمعیت وعاظ ولایه، ستاد امتداد مهر، کدک حامیان ولایت، ستاد مهرورزی، گروه ۷۲ ایران اسلامی، حزب رفاه ایرانیان و حزب توسعه مدیریت اسلامی و چند نام دیگر به چشم می‌خورد. اما عباس امیری‌فر در تاعی این مطلب خاطرنشان کرد: «هراسم بر گزارش‌های فقط یک افطری ساده بود تا حامیان آقای احمدی‌نژاد برای دفاع از ایشان یک بار دیگر دور هم جمع شوند و خط مشی تمامی این گروه‌ها باهم یکی شود.» او در گفت‌وگو با «شرق» افزود: «نشست دوشنبه‌شب قبلی فقط یک شروع برای مدتی و همراهی بیشتر با وی رسیدن به تفاهم حداکتری و در این اختلافات بود.» عضو موسس وعاظ ولایه درباره اینکه سایت‌های خبری هدف از این نشست را حمایت از سفیدار رحیم مشایه ذکر کردند، خاطرنشان کرد: «خبر تابناک یک حساب شخصی است و هدف از این نشست حمایت از رئیس‌جمهور بوده ولاغیر. متأسفانه عده‌ای بحث انتخابات را مطرح کردند که این نیز با واقعیت منطبق نیست. ما‌ه‌های زیادی تا انتخابات یازدهم باقی مانده است و چرا ما باید از اکنون به فکر این انتخابات باشیم. تا آن زمان مشخص نیست چه کسی مرده و چه کسی زنده خواهد بود که بخواهد کاندیدا شود.» امیری‌فر هرگونه حمایت از رئیس دفتر رئیس‌جمهوری را رد کرد و در خصوص اتهام‌های مطرح‌شده چنین‌ها عضو هیات رئیسه مجلس است. او زده شده است، گفت: «همان‌طور که یک بار نیز گفتم هدف از نشست دوشنبه‌شب حمایت از رئیس‌جمهور بود. در خصوص اتهام‌های زده‌شده به من نیز هیچ سند و مدرکی وجود ندارد و متأسفانه وعاظ ولایه اظهارات را در دستور کار مجلس خارج شد.

حاشیه سیاست

انتقاز خرازی به بخش عادی

صادق خرازی با نظر مساعد تیم پزشکی خود به بخش عادی منتقل شد. به گزارش ایلا صادق خرازی دیپلمات دولت اصلاحات چند روز گذشته به دلیل یک حمله اِسمی و تنفسی به بخش مراقبت‌های ویژه یکی از بیمارستان‌های تهران منتقل شد. بنا بر این گزارش بیمار ی خرازی ناشی از استنشاق گازهای سمی در دوران خدمت وی در جبهه‌های جنگ بوده است، اما به نظر می‌رسد با مراقبت‌های شبانه‌روزی تیم پزشکی، وضعیت عمومی‌اش رو به بهبودی باشد.

انتقاد کاسترو از احمدی‌نژاد

رهبر کوبا از احمدی‌نژاد به خاطر نفی هولوکاست انتقاد کرد. فیدل کاسترو در گفت‌وگویی با جفری گلدبرگ روزنامه‌نگار امریکایی از انکار هولوکاست توسط احمدی‌نژاد انتقاد کرد و خواهان تغییر سیاست احمدی‌نژاد از این زمینه شد. کاسترو گفته بود: «به خاطر حفظ صلح بهتر است دولت ایران «متحصر به فرد بودن» تاریخ یهودی‌ستیزی را بپذیرد و دلیل ترس دولت اسرائیل را دریابد.» به گفته کاسترو مقامات ایرانی باید پیامدهای یهودی‌ستیزی مبتنی بر آموزه‌های دینی را درک کنند. کاسترو در ادامه افزود: «یهودیان بیش از هر گروه دیگری از جمله مسلمانان مورد انکار واقع شده‌اند. هیچ کس مسلمانان را مقصر همه چیز نمی‌داند.» کاسترو ضمن اشاره به تجربه شخصی خود در دوران کودکی می‌افزاید: «جمهوری اسلامی باید درک کند که یهودیان با سرزمین خود رانده شده و در طول تاریخ در تمام جهان مورد آزار قرار گرفته‌اند.»

منوعیت هر گونه مراسم در عید فطر

رجانیوز از عدم موافقت با مجوز هرگونه مراسمی در روز عید فطر خبر داد. این سایت نزدیک به دولت نوشت: «برخی از مراکز ذی‌صلاح هشدار داده‌اند که برگزاری هر مراسمی در روز عید فطر ممنوع بوده و با توجه به اینکه هیچ‌گونه مجوزی در این باره صادر نمی‌شود یا آن با قاطعیت برخورد خواهد شد.»

مسدود شدن چهار حساب بانکی ایران

بانک مرکزی امارات متحده عربی چهار حساب بانکی متعلق به ایران را مسدود کرد. روزنامه الاتحاد چاپ امارات در شماره روز سه‌شنبه به نقل از یک منبع که هویت آن را اعلام نکرد، نوشت: «ها به ۵۱ بانک ایرانی حاضر در امارات اعلام کرده‌ام که بر میزان نظارت بر حساب‌های بانکی و اسامی اعلام‌شده افزوده شود و اسامی شرکت‌هایی که به فهرست شورای امنیت سازمان ملل قرار دارد زیر نظر گرفته شود که در نهایت ما تنها چهار حساب بانکی را پیدا کردیم.» به گزارش رویترز، الاتحاد به نقل از این منبع گفت میزان پول موجود در این حساب‌ها ناچیز بود و به اسامی این بانک‌ها اشرارهای نکرد. بانک مرکزی امارات تاکنون درباره این موضوع اظهارنظری نکرده است.

آموزش وبلاگ‌نویسی به دو هزار بسیجی

به دو هزار بسیجی آموزش وبلاگ‌نویسی داده می‌شود. فرمانده سپاه علی بن‌ابیطالب قم گفت: در تلاش هستیم به دو هزار نفر از بسیجیان استان قم آموزش وبلاگ‌نویسی ارائه دهیم تا در این حساب‌های با دشمنان فعالیت کنند. به گزارش مهر، سردار ابراهیم جباری مسئول‌فصلب در نشست استاندار قم با فرماندهان منتخب پایگاه‌ها، کانون‌ها و نخبگان بسیج این استان با اشاره به بازدیدش از یکی از پایگاه‌های بسیج اظهار داشت: در این پایگاه بیش از ۲۰ وبلاگ‌نویس در حوزه جنگ سایبری فعالیت می‌کنند و ما بنا داریم فعالیت‌های سایبری را در سطح استان قم توسعه دهیم.

ارضی: طرح تعطیلات عید فطر طرح وهایی‌هاست
منصور ارضی طرح تعطیلات عید فطر را همراه شدن با وهابیون دانست. به گزارش خنایلان این مداح نزدیک به دولت روز گذشته در مسجد ارک اعلام کرد: این طرح، طرح وهایی‌هاست که در جهت کم‌رنگ کردن عید الله‌اکبر، عید غدیر قم ارائه شده است. وی همچنین خطاب به نمایندگان مجلس گفت: فریب این طرح را نخورید چرا که در واقع این طرح همراهی با وهابیون است. چرا حالا که وهایی‌ها در عرستان این روزها را تعطیل کردند ما هم باید این کار را تکرار کنیم؟ وی اشاره کرد: من می‌دانم این طرح را چه کسی ارائه داده اما اگر تصویب شود، اعلام می‌کنم.

نمایش روابط دختر و پسر حرام است

نماینده ملایر نمایش سرپال‌هایی با مضمون روابط دختر و پسر را حرام دانست. امین حسین رحیمی در گفت‌وگو با اسامی اعلام کرد: در عرف جامعه ایرانی – اسلامی، ما با نوع روابط ممنوع و خلاف شرع و حرام است، لذا تدوین و نمایش سرپال‌هایی با این مضامین را شدیداً زشت می‌دانم. صدا و سیما نباید سرپال‌هایی بسازد که چنین فرهنگ‌ها و روابطی را ترویج و تبلیغ کند.

گمانه‌زنی‌های نمایندگان ویژه در آفریقا و امریکای جنوبی

یکی از سایت‌ها از مطرح بودن نام وزیر اقتصاد و وزیر تعاون به عنوان نمایندگان ویژه احمدی‌نژاد خبر داد. مشرق اعلام کرد: «پیش از سخنان مقام معظم رهبری درباره پرهیز از موارز کاری در عرصه فرهنگ و سیاست خارجی، در برخی محافل مطرح بود حسینی وزیر اقتصاد با حفظ سمت، نماینده ویژه رئیس‌جمهور در قاره آفریقا و عباسی وزیر تعاون نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امریکای جنوبی می‌شود.»

تشریح ایرانی‌ها برای سفر به سرزمین اشغالی
مشرق مدعی شد برخی مسافران ایرانی که به انتیالیا سفر کرده‌اند توسط برخی افراد تشویق به سفر به سرزمین اشغالی می‌شوند. بنا بر این گزارش به این مسافران گفته می‌شود که در صورت سفر، به پاسپورت آنها مهر ورود به سرزمین‌های اشغالی زده نخواهد شد. سایت مشرق از فردی خبر داد که با تماس با اساتید قم، با این اساتید خواسته دیدگاه‌هایش را تبلیغ کنند. بنا بر این گزارش «خبرافردی در قم با تماس برقرار کردن با برخی اساتید حوزه علمیه، از آنان خواست در ازای دریافت مبالغه قابل توجه، دیدگاه‌های فقهی وی را تبلیغ کنند. وی نیز وچون ندارد، ما به جایی به بعد تصمیم گرفتیم مستقل کار کنیم، پس جدی نگری نیست.»